В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 05.01.2016

№ 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжения

Правительства Пермского края от 22.09.2016 № 299-рп «Об утверждении Плана

основных мероприятий по проведению в 2017 году в Пермском крае Года

экологии» администрация Кудымкарского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2017 году на территории Кудымкарского муниципального

района Год экологии.

2. Утвердить прилагаемые:

- Состав организационного комитета по проведению в 2017 году на

территории Кудымкарского муниципального района Года экологии;

- План мероприятий по проведению в 2017 году на территории

Кудымкарского муниципального района Года экологии (далее – План).

3. Рекомендовать главам сельских поселений – главам администраций

сельских поселений, руководителям предприятий, организаций, учреждений,

индивидуальным предпринимателям принять участие в реализации Плана.

4.  Руководителям муниципальных учреждений «Управление образования

администрации Кудымкарского муниципального района», «Отдел культуры,

молодежной политики и спорта администрации Кудымкарского муниципального

района» организовать работы по реализации мероприятий Плана в

подведомственных учреждениях.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации района по экономическому развитию.

Глава района - глава администрации             В.А. Климов

22.02.2017 73-260-01-06

О проведении в 2017 году на территории
Кудымкарского муниципального района
Года экологии

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кудымкарского муниципального района

от 22.02.2017 № 73-260-01-06

СОСТАВ

организационного комитета по проведению в 2017 году

на территории Кудымкарского муниципального района

Года экологии (далее – Оргкомитет)

Надымова Г.М.  - заместитель главы администрации района по

экономическому развитию, председатель

Оргкомитета;

Вавилина А.В.  - начальник управления экономики администрации

Кудымкарского муниципального района,

заместитель председателя Оргкомитета;

Мошева Н.А.  - главный специалист по охране окружающей среды

управления экономики администрации

Кудымкарского муниципального района, секретарь

Оргкомитета

Члены Оргкомитета:

Мальцев Г.И.  - начальник Муниципального учреждения

«Управление образования администрации

Кудымкарского муниципального района»;

Радостева О.В.  - начальник Муниципального учреждения «Отдел

культуры, молодежной политики и спорта

администрации Кудымкарского муниципального

района»;

Хрулев А.В.  - начальник отдела Гражданской защиты и

мобилизационной подготовки администрации

Кудымкарского муниципального района.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кудымкарского муниципального района

от 22.02.2017 № 73-260-01-06

ПЛАН

мероприятий по проведению в 2017 году на территории Кудымкарского

муниципального района Года экологии

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

выполнения

Ответственные исполнители

1. Экологическая безопасность

1.1. Проведение мероприятий по

обеспечению безаварийного

пропуска паводковых вод

весной 2017 года (по

отдельному плану)

апрель – май

Отдел Гражданской защиты и

мобилизационной подготовки

администрации Кудымкарского

муниципального района

1.2. Подготовка мероприятий по

недопущению и локализации

пожаров в лесных массивах

(по отдельному плану)

май – июнь  Отдела Гражданской защиты и

мобилизационной подготовки

администрации Кудымкарского

муниципального района,

Государственное краевое учреждение

«Кудымкарское лесничество»,

муниципальные пожарные команды

2. Управление отходами

2.1. Рейды по выявлению

несанкционированных

свалок

май – июнь  Управление экономики

администрации Кудымкарского

муниципального района,

администрации сельских поселений

Кудымкарского муниципального

района

2.2. Ликвидация

несанкционированных

свалок

апрель-

октябрь

Управление экономики

администрации Кудымкарского

муниципального района,

администрации сельских поселений

Кудымкарского муниципального

района

2.3. Обустройство мест

временного хранения

твердых коммунальных

отходов в сельских

населенных пунктах

2-3 квартал Администрации сельских поселений

Кудымкарского муниципального

района

2.4. Организация и проведение

работ по сбору и вывозу

твердых коммунальных

отходов

в течение года Администрации сельских поселений

Кудымкарского муниципального

района

2.5. Проведение двухмесячника

по благоустройству и

санитарной очистке

территорий населенных

пунктов

май-июнь Администрации сельских поселений

Кудымкарского муниципального

района

2.6. Организация и проведение

Всероссийского

экологического субботника

«Зеленая Весна-2016»

(субботники, «Трудовые

десанты» и т.п.)

май –

сентябрь

Администрации сельских поселений

Кудымкарского муниципального

района

3. Экологическое воспитание, образование и просвещение населения

3.1.  Проведение Всероссийской

акции «Дни защиты от

экологической опасности» на

территории Кудымкарского

муниципального района

(по отдельному плану)

апрель-

сентябрь

Управление экономики

администрации Кудымкарского

муниципального района

3.2.  Проведение месячников,

недель экологического

воспитания, эколого-

просветительских

мероприятий (конкурсы,

выставки, акции, экскурсии,

реализация проектов, мастер-

классы, викторины  и другое)

в дошкольных

образовательных

учреждениях и школах

района (по отдельным

планам)

апрель-май  Муниципальное учреждение

«Управление образования

администрации Кудымкарского

муниципального района» (далее – МУ

«Управление образования

администрации Кудымкарского

муниципального района»),

учреждения образования

Кудымкарского муниципального

района

3.3.  Организация и проведение

эколого-просветительских

мероприятий в учреждениях

культуры (библиотеки,

СКДЦ, сельские клубы)

(по отдельным планам)

апрель-май  Муниципальное учреждение «Отдел

культуры, молодежной политики и

спорта администрации Кудымкарского

муниципального района»,

учреждения культуры Кудымкарского

муниципального района

3.4.  Участие в региональных

экологических конкурсах,

олимпиадах (по отдельному

плану)

в течение года МУ «Управление образования

администрации Кудымкарского

муниципального района»

3.5.  Организация и проведение

лагерей в области охраны

окружающей среды в

учреждениях образования

июнь  МУ «Управление образования

администрации Кудымкарского

муниципального района»,

управление экономики администрации

Кудымкарского муниципального

района,

учреждения образования

Кудымкарского муниципального

района

3.6. Организация и проведение

конкурса по сбору

макулатуры среди

февраль-июнь Управление экономики

администрации Кудымкарского

муниципального района,

учреждений образования

Кудымкарского

муниципального района

«Сохрани жизнь дереву»

МУ «Управление образования

администрации Кудымкарского

муниципального района»,

учреждения образования

Кудымкарского муниципального

района

3.7. Организация и проведение

конкурса по реализации

экологических проектов

среди дошкольных

образовательных

учреждений

февраль-июнь Управление экономики

администрации Кудымкарского

муниципального района,

МУ «Управление образования

администрации Кудымкарского

муниципального района»

3.8. Проведение слета детских

экологических отрядов

июнь  Управление экономики

администрации Кудымкарского

муниципального района,

МУ «Управление образования

администрации Кудымкарского

муниципального района»

3.9. Организация и проведение

конкурса фоторабот среди

учащихся образовательных

учреждений «Зеленая

планета»

февраль-июнь Управление экономики

администрации Кудымкарского

муниципального района,

МУ «Управление образования

администрации Кудымкарского

муниципального района»

3.10. Благоустройство родников и

источников постоянного

питьевого водоснабжения

май-август Администрации сельских поселений

Кудымкарского муниципального

района,

МУ «Управление образования

администрации Кудымкарского

муниципального района»,

учреждения образования

Кудымкарского муниципального

района

3.11. Освещение в средствах

массовой информации о

проводимых мероприятиях,

посвященных Году экологии

в течение года  Главный редактор муниципального

автономного учреждения «Редакция

газеты «Иньвенский край»

4. Сохранение природных  ресурсов, в том числе особо охраняемых природных территорий,

объектов животного и растительного мира

4.1. Очистка и благоустройство

особо охраняемых

природных территорий

местного значения

май-июнь  Муниципальное автономное

образовательное учреждение

«Пешнигортская средняя

общеобразовательная школа»,

Муниципальное автономное

образовательное учреждение

«Кувинская средняя

общеобразовательная школа»,

управление экономики администрации

Кудымкарского муниципального

района

4.2. Организация проведения

работ школьным

лесничеством

июнь  МУ «Управление образования

администрации Кудымкарского

муниципального района»,

Муниципальное автономное

образовательное учреждение

«Пешнигортская средняя

общеобразовательная школа»,

управление экономики администрации

Кудымкарского муниципального

района

4.3. Акции «Марш парков»,

«Посади свое дерево»

апрель-май,

сентябрь

Администрации сельских поселений

Кудымкарского муниципального

района,

МУ «Управление образования

администрации Кудымкарского

муниципального района»,

учреждения образования

4.4. Снос аварийных и

сухостойных деревьев

май-сентябрь Администрации сельских поселений

Кудымкарского муниципального

района

4.5. Участие в краевом слете

школьных лесничеств

сентябрь МУ «Управление образования

администрации Кудымкарского

муниципального района»,

Муниципальное автономное

образовательное учреждение

«Пешнигортская средняя

общеобразовательная школа»,

Муниципальное автономное

образовательное учреждение

«Кувинская средняя

общеобразовательная школа»

5. Подведение итогов Года экологии

5.1. Предоставление отчетов по

итогам проведения

мероприятий в управление

экономики администрации

Кудымкарского

муниципального района

не позднее 10

дней после

проведения

мероприятия

Ответственные исполнители

5.2. Подготовка и

предоставление итогового

отчета в Министерство

природных ресурсов, лесного

хозяйства и экологии

Пермского края

ноябрь Организационный комитет по

проведению в 2017 году

на территории Кудымкарского

муниципального района

Года экологии